

JUNTA ACLARATORIA INDAJO-004/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y ELECTRICIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO).

Siendo las **15:10** horas del día **10 abril del 2023**, reunidos en el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, ubicado en la Unidad Deportiva Mariano Otero de la calle Constitución Oriente No. 157 interior C. en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

Este acto es presidido por la C. María Fernanda Guzmán Silva, Suplente Secretario técnico del comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. (INDAJO), designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos.

Las Bases de Licitación INDAJO-004/2023 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo a más tardar el 05 de abril del 2023 (15:00 HORAS).

Situación que ocurrió con el (los) licitante (s): Proveedora De Soluciones Del Sur, S.A. de C.V. por lo cual y una vez que el área solicitante de la adquisición otorgó las respectivas respuestas técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma:

A.- PREGUNTAS DE: PROVEEDORA DE SOLUCIONES DEL SUR, S.A. DE C.V.

1. Anexo 1 Especificaciones Partida 1 Grava. Se solicita amablemente a la convocante especifique el tipo de piedra y el granulado que se requiere.

Repuesta: Grava de ½

2. Anexo 1 Especificaciones Partidas 1, 2 y 4.

Debido al tipo de concepto y que la mayoría de estos se proveen de establecimientos que no requieren marca y/o modelo, además no es común que dichos establecimientos realicen ficha técnica de los mismos. ¿Se acepta la propuesta sin que en estas partidas se plasme marca y modelo específico y no se adjunte la ficha técnica?

Japan Japan

June 3

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. INSTITUTO DE ALTE AMATIVAS LARA 1



Respuesta: Si, se acepta.

Son todas las preguntas formuladas.

Asimismo, se informa por parte del Instituto de Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, que para evitar posible confusión referente al domicilio de entrega de propuestas, se confirma que el único lugar y día para la recepción de propuestas será: EL VIERNES 14 DE ABRIL DEL 2023 A LAS 8:00 Y CONCLUIRÁ A LAS 08:50 HORAS EN EL INMUEBLE UBICADO AV. LÓPEZ MATEOS SUR NO. 1710 "E", SALÓN 01 DEL HOTEL: MICROTEL INN & SUITES BY WYNDHAM GUADALAJARA SUR, COLONIA SANTA ISABEL, TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO. C.P. 45645.

María Fernanda Guzmán Silva

Suplente Secretario técnico del comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. (INDAJO)

Diana Laura Palacios Barajas

Presidenta del comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. (INDAJO)

Asistieron y recibieron copia de la presente Junta Aclaratoria:

	Licitante	Nombre	Firma
1	Provicedora de Salveion del 300 de 3 del	Anohi Agostin Movales	dad
2	OCT 351 OC 3.000		
3			
4			

Sin más asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación INDAJO-004/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y ELECTRICIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO), firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

